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ABSTRAKT

Tato práce je zaměřena na komunikaci se zákazníky festivalu Fingers Up. V teoretické

části této práce je čtenář seznámen s problematikou, která se týká marketingového mixu

služeb a marketingové komunikace, dále je práce soustředěna na SWOT analýzu, analýzu

konkurence a zákazníka, a také na segmentaci zákazníků. Část praktická je orientovaná

konkrétně na firmu a její nabízený produkt či službu, kterou je festival Fingers Up. Tyto

náležitosti jsou posouzeny na základě marketingového mixu a vhodných analýz. Stěžejní

částí této práce je následné navržení vhodných návrhů a doporučení.

Klíčová slova: marketingová komunikace, marketingový mix, integrovaná marketingová

komunikace, SWOT analýza, segmentace zákazníků, propagace, analýza zákazníka

ABSTRACT

This bachelor’s thesis is focused on the communication with customers of the Fingers Up

festival. In the theoretical part of the thesis the reader learns about the issue concerned with

the marketing mix of services and the marketing communication, furthermore it is focused

on the SWOT analysis, the competition analysis and the customer analysis, and also on the

customer segmentation. The practical part concentrates on the firm and its offered product

or service in particular, which is the Fingers Up festival. These requirements are assessed

on the basis of the marketing mix and suitable analyses. The crucial part of the thesis is the

following projecting of suitable suggestions and the recommendation.
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ÚVOD

Bakalářská práce je zaměřena na moravský hudební festival Fingers Up, konkrétně na jeho

marketingovou komunikaci, proto také nese název „Návrh marketingové komunikace

s vybranými skupinami zákazníků festivalu Fingers Up.― Tato kulturní akce se koná pod

vedením organizace Kultura a volný čas Mohelnice, nezisková o.p.s., která byla za tímto

účelem zřízena v roce 2011, kdy za sebou měla již první ročník festivalu. Přispěním

vlastními návrhy a nápady do komunikace se stálými i potencionálními zákazníky jsem si

vybrala z důvodu, že jsem již v minulých letech na festivalu spolupracovala a tím ho také

každým rokem navštěvovala.

Stanovené cíle, kterých by mělo být v bakalářské práci dosaženo, se dají rozdělit do

několika částí.

První část je zpracována zejména z teoretických poznatků z odborné literatury

a internetových, odborně zaměřených zdrojů. Na úvod je čtenářům přiblíženo samotné

fungování obecně prospěšné společnosti a její zánik. Postupně je nastíněna problematika

týkající se marketingového mixu, komunikačního mixu a jejich prvků, kdy jsou následně

z teoretického hlediska přiblíženy situační analýzy a segmentace zákazníků.

Samostatná část, tedy praktická, se z počátku zaměřuje na charakteristiku a činnost firmy,

která je zpracována pomocí rozšířeného, o „3P―, marketingové mixu. Následným úsekem

této práce jsou dle získaných informací a poznatků vyhotoveny jednotlivé části

komunikačního mixu, které organizace využívá. Součástí práce a tedy dalším úsekem je

analyzován, pomocí vypracované SWOT analýzy, analýzy zákazníka a konkurence,

současný stav festivalu. Je zde řešena problematika týkající se slabých a silných stránek

festivalu a následně upozorněno na hrozby nebo na nastávající příležitosti.

Aby mohlo být dosáhnuto a splněno cíle a to navržení nebo zlepšení marketingové

komunikace, je nutné určit si jednotlivé segmenty, na které bude zacíleno. Na to je

orientovaná další část, která napomáhá ke stěžejní části celé bakalářské práce a to

k samotným návrhům a doporučením týkající se marketingové komunikace, u kterých jsou

nejprve stanoveny cíle, čeho bychom chtěli dosáhnout zlepšením komunikace se zákazníky

a následně jsou nastíněny možné a do budoucna realizovatelné návrhy marketingové

komunikace.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

Tato kapitola je zaměřena na samotnou obecně prospěšnou společnost (dále jen „OPS―).

1.1 Orgány obecně prospěšné společnosti

Jak je uvedeno v článku Pospíšila a Rybové (2010), tak nyní a to od roku 2010 platí, že

OPS musí mít tři povinné orgány a to správní radu, dozorčí radu a ředitele. Dříve jediným

povinným orgánem byla jen správní rada.

Správní rada

„Správní rada musí mít nejméně 3 členy, počet členů musí být dělitelný třemi. Maximální

počet není omezen. Členem správní rady může být jen fyzická osoba, bezúhonná, způsobilá

k právním úkonům, stále přitom platí neslučitelnost funkce člena správní a dozorčí

rady.“(Pospíšil a Rybová, 2010)

Funkční období člena správní rady, kterého jmenuje zakladatel, je tříleté. Po poslední

novelizaci, je zrušeno opětovné členství jak ve správní radě, tak obdobně i v radě dozorčí.

Schůze správní rady probíhají minimálně 2x ročně a pokud nastane situace rovnosti hlasů,

rozhoduje předseda správní rady. Správní rada již není statutárním orgánem společnosti,

tím je nyní ředitel (Pospíšil a Rybová, 2010).

V článku Pospíšila a Rybové (2010) je uvedeno, že základním úkolem správní rady je:

„a) rozhodovat o zásadních záležitostech týkajících se vnitřního fungování společnosti

b) vydávat předchozí souhlas k některým právním úkonům, kterými dochází k dispozicím

s majetkem společnosti, resp. kterými společnost majetek nabývá. „

Dozorčí rada

Je to nový a povinný kontrolní orgán, musí být nejméně tříčlenná. Stejně jako u správní

rady maximální počet členů není již omezen a také musí dělitelný třemi. Dozorčí radu

jmenuje zakladatel, ale předsedu dozorčí rady si jmenují sami členové (Pospíšil a Rybová,

2010).

Ředitel

Dříve před rokem 2011 nebylo zřízení funkce ředitele povinné a taktéž nebyl považován za

statutární orgán společnosti. Po novelizaci zákona je ředitel, kterého jmenuje a odvolává
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správní rada, statutárním orgánem a tak řídí společnost a jedná jejím jménem (Pospíšil

a Rybová, 2010). „Ředitelem může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a má

způsobilost k právním úkonům. Ředitel nemůže být členem správní rady ani dozorčí rady,

je však oprávněn účastnit se jednání správní rady a dozorčí rady s hlasem

poradním.“(Pospíšil a Rybová, 2010)

1.2 Financování obecně prospěšné společnosti a její hospodaření

Jak uvádí ve svém článku (Pospíšil a Rybová, 2010), pokud se zakladatelé rozhodnou při

založení vložit vklad, může být společnost financována z něj, ale není to povinné. Další

možností i v případě vkladu OPS získává prostředky z provozování obecně prospěšných

služeb a jiných doplňkových činností. Novinkou je také zrušení zákazu obdržet dotace

z více zdrojů na jednu činnost nebo projekt. Dále byla také zrušena povinnost ukládat zisk

v celé výši do rezervního fondu a následně jej použít ke krytí ztráty v následujících

účetních obdobích.

1.3 IV. Zrušení a zánik obecně prospěšné společnosti

„Novela účinná od 1. 1. 2011 upravila postavení OPS zakládaných státem, krajem nebo

společně více zakladateli – veřejnoprávními korporacemi (obec, dobrovolný svazek obcí,

kraj nebo Česká republika) tak, že v případě likvidace takových OPS mají nárok na

likvidační zůstatek tyto veřejnoprávní korporace jako zakladatelé.―(Pospíšil a Rybová,

2010)

Podle zákona zakladatel nemůže OPS zrušit, ale může zvrátit rozhodnutí správní rady

o zrušení společnosti a to jen v případě, že společnost stále nebyla zrušena, pouze se o tom

jedná. Musí však současně zajistit činnost OPS alespoň v rozsahu, který odpovídá

důvodům, pro něž bylo rozhodnutí správní rady změněno nebo zrušeno (Pospíšil a Rybová,

2010).
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2 MARKETINGOVÝ MIX SLUŢEB

Marketingový mix se skládá z jednotlivých nástrojů, které jsou nápomocny manažerům

působícím v marketingu vytvořit vlastnosti služeb, které jsou nabízeny zákazníkům. Prvky

mohou být dle potřeb různě namíchány a také sestaveny do různého pořadí a to za účelem

jak uspokojení potřeb a přání zákazníků, tak uspokojení organizace, tedy získat zisk

(Janečková a Vaštíková, 2000, s. 29).

Jak ve své práci uvádí Janečková a Vaštíková (2000, s. 29), tak z počátku zahrnoval

marketingový mix pouze čtyři prvky a těmi jsou produkt (product), cena (price), distribuce


[…]

dají dobré pivo a výborné jídlo a to vše je spojeno i s kvalitní hudbou bych navrhla

možnost je informovat prostřednictvím místního tisku. Ovšem, že o festivalu se dozví

z vývěsných ploch a billboardů, ale jen ty základní informace. Prostřednictvím článku

Mohelnického zpravodaje by se tak mohli dozvědět více, například jaký druh piva bude

prodáván nebo jaké speciality budou nabízeny. Mimo vystupujících kapel, které jsou

největším lákadlem k navštívení tohoto druhu akce, se budou rozhodovat i na základě

těchto služeb, které uspokojí jejich potřeby.

Poskytnutí kvality

Dále je do cílových skupin zařazen také profil František. Tato skupina lidí si potrpí na

kvalitní věci, za které rádi vynaloží vysokou cenu, pokud jim to tedy přinese dostačující

užitek. Výhodou je aktivita na internetu, kdy se nachází příležitost oslovení přímo pomocí

webových stránek festivalu, kde lze dozvědět o všem, co festival nabízí. Zde je tedy nutné

nabídnout kvalitní hudbu, tedy dobře propracovaný a zvolený line-up. Tito lidé nenavštíví

festival pouze díky dobrému jídlu nebo pití, ale zajímá je zážitek, který jim to přinese, tedy

kvalitní zajímaví interpreti a doplňkové služby. Pro tuto skupinu lidí je také vhodná VIP

vstupenka, která napomáhá k jejich potřebám a to dostání kvality. Tato vstupenka nabízí

vymezený prostor bez čekání a také vychutnání si interpretů z prvních řad.

Slevy studentům

Mladou generaci, konkrétně studenty jako udává profil Filip a Pavlínka, kteří nevlastní

téměř žádné finance a všechny jejich příjmy pochází od rodičů nebo z příležitostných

brigád, by zaujala komunikace ve formě slevy, tedy případné podpory prodeje. Sleva by

byla udána v procentech a to pouze v případě, že by zákazník, který by chtěl tuto slevu

uplatnit, by musel předložit například obyčejný studentský průkaz nebo studentskou kartu

ISIC. Pokud by se jednalo o studenta, který není držitelem ani jednoho z těchto průkazů,
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jeho povinností by bylo prokázat se jiným dokladem potvrzujícím, že daný zákazník je

studentem.

Akce s partnery festivalu

Poslední, ale ne výše zmíněnou skupinou by měly být partneři, tedy sponzoři festivalu.

Jelikož jsou nezbytnou součástí festivalu a jejich pomoc je velmi důležitá, navrhovala bych

tedy i pro tuto skupinu lidí uspořádání každoročních meetingů s připraveným občerstvením

ve formě rautu, kde by byly seznámeni prostřednictvím prezentace s novinkami a jinými

důležitými poznatky ze zákulisí festivalu a organizace.

Všechny tyto nápady, které jsem se pokusila navrhnout v této kapitole, jsou pouhými

návrhy a je na nich nutno do budoucna ještě zapracovat. Prostřednictvím takové formy

komunikace lze posílit image organizace a dostat se tak do podvědomí veřejnosti. Získat si

stálé zákazníky a vybudovat si dobrou pověst a dlouholetou tradici.

Pokud rozpočet organizace bude obsahovat vysoká čísla, naskytne se více možností a tak

bude v budoucích letech umožněna realizace některých návrhů.
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ZÁVĚR

Marketingová komunikace se nachází všude kolem nás a každým dnem jsme obklopováni

různými reklamními sděleními, propagačními materiály vyvolávající pocity, přicházíme do

styku s reklamními předměty a výstavními plochami nebo například mysl ovlivňující

slogany.

Tato bakalářská práce byla zaměřena právě na marketingovou komunikaci, konkrétně na

navržení nové nebo pouze zlepšené komunikace s vybranými skupinami zákazníků

hudebního festivalu Fingers Up, který se koná v areálu Městských sadů v Mohelnici.

V první, teoretické části, bylo na základě prostudované literatury nastíněno fungování

organizace. Následné kapitoly byly orientovány na prvky marketingového

a komunikačního mixu. Dle získaných informací z odborné literatury byla také přiblížena

problematika sestavení SWOT analýzy a vytvoření segmentace trhu.

Praktická část, kde byly aplikovány na daný problém získané informace z literárních nebo

internetových zdrojů, byla charakterizována organizace a její hlavní činnost pomocí prvků

rozšířeného marketingového mixu a komunikačního mixu, kde bylo zjištěno, jaké produkty

firma nabízí, v jaké cenové výši se pohybují nabízené služby, distribuční cesty, kterých

využívá nebo jaké marketingové komunikace využívá. Následně byl analyzován stav

festivalu, jeho vnitřní a vnější prostředí, pomocí analýzy SWOT, analýzy konkurence

a zákazníka. V neposlední řadě, k vytvoření návrhů, byly sestaveny profily nejčastějších

zákazníků festivalu, kterým byla navržena vhodná forma komunikace nebo alespoň důvod

k vytvoření si dobrého mínění o organizaci.

Nevidím problém v tom, že by organizace neefektivně využívala nástrojů marketingové

komunikace. Festival propaguje dlouhou dobu před konáním, propagační materiály

(plakáty, letáčky…) jsou vyvěšeny téměř na všech vývěsných plochách v Olomouckém

kraji a letáčků je všude nespočetné množství, jsme zasahováni reklamním spotem v rádiu

a jiné. Lidé se s těmito informacemi a působivými reklamami setkávají denně téměř

4 měsíce předem, proto jsem navrhla jiný typ komunikace, než li nově zpracované logo,

vylepšení internetových stránek nebo designu plakátu. Velkým podnětem k rozhodování,

na kterém nejvíce závisí, jsou vystupující kapely. Tato část komunikace by měla být stále

zdokonalována, protože první, co na zákazníky zapůsobí a na základě čeho se rozhodují,

jsou z velké části právě hudební interpreti.
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