Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Drtilová Nikola

Oponent BP:

Ing. Růžena Vorlová

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Návrh marketingové komunikace pro vybrané skupiny zákazníků festivalu Fingers Up

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 4
3 Teoretická část práce 6
4 Praktická část práce (analytická část) 2
5 Praktická část práce (řešící část) 4
6 Formální úroveň práce 4
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 28

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část odpovídá části praktické, obsahově má spíše kompilační charakter. Literární zdroje jsou pouze základní, ale dostačující. Citační norma je respektována s částečnými nedostatky (např. kap. 4.2, 4.3 apod.).

Praktická část:

Řazení kapitol v praktické části není vhodné a logické: segmentace zákazníků a cílové skupiny jsou řazeny až za analýzu zákazníka, ta je společně s analýzou konkurence uvedena až za SWOT analýzu. Údaje ve SWOT analýze tak nemají relevantní podklad. I obsahově tato analýza obsahuje chyby: část „příležitosti“ obsahuje oblasti jednoznačně ovlivnitelné firmou. Samotné analýzy jsou pouze výčtové. Za nedostatečné považuji zpracování kapitoly 10, kde zcela postrádám naplnění názvu „segmentace“. I některé další části práce jsou obsahově povrchní – např. kap. 9.2 „Analýza zákazníka“ nebo kap. 10.1, která je pouze výčtem některých typů návštěvníků.

Samotné návrhy pro zlepšení komunikace jsou kusé a popisné bez vzájemného propojení a integrace do stávajícího komunikačního mixu. Pro komplexnost by měla být práce doplněna o časový plán a rozpočet.

Stylisticky je práce roztržitěná, jazyk práce je velmi civilní. Práce obsahuje velké množství gramatických, formálních i stylistických chyb.

Práci hodnotím jako ne příliš zdařilou, nicméně doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Z jakého důvodu vyčleňujete v teoretické i praktické části práce internetovou reklamu jako samostatnou část komunikačního mixu (tzn. proč ji neřadíte do reklamy obecně)? Naopak proč v komunikačním mixu zcela chybí oblast přímého marketingu (předpokládám, že minimálně se sponzory organizátoři tímto způsobem komunikují)?
2. Odkud jste čerpala informace uvedené ve SWOT analýze?
3. Jaké jsou náklady na Vámi navrhovanou komunikaci?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

x

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 10.5.2014

.....
podpis hodnotitele BP